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Haber-Yorum 

ABD ile Güney Kore Arasında Askeri Tatbikatlar! 

 

Haber:  

14 Mart 2024'te Amerika Birleşik Devletleri ve Güney Kore, 4 Mart’tan itibaren başlayan 
“Özgürlük Kalkanı 2024” adlı en büyük yıllık ortak askeri tatbikatlarından birini tamamladı. 
Güney Kore’nin Yonhap haber ajansı, uçak gemisi ve bombardıman uçakları gibi ABD 
stratejik varlıklarının tatbikatlara katılabileceğini söyledi. 

 

Yorum:  

Birincisi: Güney Kore ve ABD, topyekûn bir savaş senaryosunu simüle eden yıllık askeri 
tatbikatlar düzenliyor. Bu tatbikatlar, Kuzey Kore’nin nükleer tehditlerine bir yanıt olarak 
gelirken Güney Kore Devlet Başkanı Yoon Suk-Yeol Pazartesi günü yaptığı açıklamada, 
Kuzey Kore’nin tehditlerinin artması durumunda ABD ve Japonya ile üçlü işbirliğinin daha da 
güçleneceğini söyledi. Yoon bunu, ABD ve Japonya liderleriyle askeri ve ekonomik iş birliğini 
derinleştirme konusunda bir anlaşmaya vardıkları görüşmelere katıldıktan günler sonra 
kabine toplantısında açıkladı. 

İkincisi: Kuzey Kore'nin nükleer güçlerini geliştirmek için ABD'yi ve Güney Kore'yi büyük 
ölçüde etkileyebilecek bir strateji izlediği doğrudur; bu nedenle Kore yarımadasının nükleer 
silahlardan arındırılması, ABD ve Kore için çok önemli bir ulusal güvenlik çıkarı 
oluşturmaktadır; bu ise Kuzey Kore’nin gelişmiş nükleer ve füze tehditlerine verilen yanıtı 
iyileştirmeye yönelik son tatbikatlarda ortaya çıkmıştır.  

Ancak bu askeri eylemleri inceleyenler, bunların Amerika’nın Çin’i çevreleme stratejisi 
kapsamına girdiğini düşünüyorlar ve bu, Amerikan askeri açıklamasında açıkça görülüyor: 
“Tatbikatlar, ABD'nin Güney Kore’yi savunma ve Kuzeydoğu Asya ile Hint-Pasifik bölgesinde 
güvenlik ve istikrarı destekleme konusundaki sabit kararlılığını teyit ediyor.” 

Bunlar, Hint ve Pasifik Okyanusu bölgesindeki Çin nüfuzuyla yüzleşmeyle ilgili mesajlardır; 
özellikle de başta Tayvan dosyası olmak üzere bölgedeki gemiler arasındaki deniz 
anlaşmazlıkları ve benzerleri gibi bir dizi dosyanın akabinde iki taraf arasındaki gerilimin 
arttığı bir dönemde. Ayrıca Amerika, ABD’nin Güney Kore ve Japonya’daki kapalı veya aktif 
olmayan ABD tersanelerine açmak yoluyla komşu ülkelere, özellikle Tayvan’a Çin’in 
donanma gemisi inşası konusunda güvence vermek istiyor.  

Tatbikatların amaçları arasında her iki taraf için de seçim propagandası yer alıyor; zira 
Biden yönetimi ve Güney Kore’deki iktidar rejimi ve Trump’ın iktidara gelme olasılığından 
önce Seul için “karşılıksız Amerikan desteğini" reddediyordu; zira önceki başkanlığı sırasında 
Amerika’nın konuşlandırılması karşılığında yıllık 5 milyar Dolara kadar ödeme yapılmasını 
talep etmişti ancak ABD’nin gözleri düşmanı ve hasmı olan Çin’de kalmaya devam etti; 
dolayısıyla Kuzey Kore’ye yönelik eylemler, bizzat Kuzey Kore'nin kendisi değil, bölgeyi 
istikrarsızlaştırmak ve bölgesel çevresinde Çin için sorunlar oluşturmak amacıyladır.  
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